
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 5  

SIENA Lì 21/01/2022 

  PRESENTE ASSENTE 

BARRESI SALVATORE TCF  

BELIGNI ROBERTO  Dimissionario 

BONECHI MARCELLO TCF  

BUTINI  ENRICO TCF  

CIACCI GIORGIO TCF  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

PRUNETI LORENZO TCF  

RADI MARCO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Nuovo Accordo tra Regione Toscana, Comune di Civitella Paganico, ATC Lucca , ATC Grosseto 6 

Nord, ATC Siena 3 Nord, ATC Siena 8 Sud – per la sperimentazione di un progetto di ricostituzione e 

stabilizzazione delle popolazioni naturali di fauna selvatica 

 

Punto 7) ODG: Accordo CPPS Montalto 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 

VISTO il Protocollo d’intesa per la “sperimentazione di un progetto di ricostruzione e stabilizzazione delle 

popolazioni naturali di fauna selvatica” che gli ATC 6 GR NORD, ATC 12 LUCCA, ATC 3 SIENA NORD, ATC 8 

SIENA SUD, COMUNE DI CIVITELLA PAGANICO e La REGIONE TOSCANA Settore Attività Faunistico Venatorie 

pesca dilettantistica e pesca in mare, firmato in data 25/05/2018 un e nello stesso, gli ATC sono definiti 

Organismi Pubblici ed i rapporti tra le parti sono regolati ai sensi dell’Art. 15 legge 241/90; 

RILEVATO che successivamente alla stipula del protocollo d’intesa, riportato al capoverso precedente è 

stato stipulato un accordo tra, L’ATC 6 GR NORD, L’ATC 12 LUCCA, L’ATC  3 SIENA NORD, L’ATC 8 SIENA SUD 

mailto:info@atcsienanord.it


e il COMUNE DI CIVITELLA PAGANICO, per un progetto finalizzato alla stabilizzazione della specie lepre negli 

ATC sopra richiamati; 

PRESO ATTO che il CPPS Montalto, la cui gestione è di competenza del Comune di Civitella Paganico, risulta 

specializzato nell’allevamento della lepre; 

RITENUTO che l’obiettivo, nell’ambito delle finalità pubbliche, è di interesse comune, data l’estrema 

importanza della salvaguardia delle popolazioni naturali della fauna selvatica, anche al fine della fruizione 

ambientale da parte dei cittadini; 

VISTO il precedente accordo stipulato nel 2018 tra i medesimi soggetti; 

CONSIDERATO che, nei 4 anni di collaborazione sono stati sempre rispettati i termini dell’accordo con una 

crescita del numero delle lepri conferite per anno;  

RILEVATI gli ottimi risultati delle immissioni di lepri provenienti dal CPPS; 

VISTE le modifiche apportate al precedente accordo e convenute tra le parti; 

RILEVATA la necessità di variare le quote di adesione del precedente accordo, a seguito di quanto 

convenuto tre gli ATC 3 e ATC 8 con incremento della quota dell’ATC 3 che passa da 20 mila a 30 mila 

euro/anno come anticipato nel comitato del 14.12.2021 al punto 15; 

STABILITO che il nuovo Accordo avrà una validità di 5 anni; 

VISTA la Legge Regionale del 12 gennaio 1994 n.3, avente ad oggetto -Recepimento della legge 11 febbraio 

1992, n.157- “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

VISTO il DPGR 5 settembre 2017 n.48/R, avente ad oggetto “Regolamento di attuazione della L.R. 12 

gennaio 1994, n.3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n.157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”)”; 

Con un astenuto ed otto voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’accordo che diviene parte integrante e sostanziale della delibera; 

2. Di dare mandato al Presidente dell’ATC 3 Siena Nord Roberto Vivarelli per la firma e qualora necessario 

ad apportare modifiche al Protocollo d’Intesa e agli accordi/convenzioni. 

3. di dichiarare, per volontà espressa dell’intero Comitato di Gestione, il presente atto immediatamente 

eseguibile. 

F.to in originale 

 
Il Presidente       Il Segretario Verbalizzante 

 
Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 


